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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Μοσχάτο, 7/2/2017

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων Αρ.Πρωτ.: ΔΠΦΥ Β 1018794 ΕΞ 2017

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ Β΄ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΒΣ/ΚΦΑΣ

Θέμα:

Παραλαβή καταστάσεων φορολογικών στοιχείων για διασταύρωση πληροφοριών (ΜΥΦ) σύμφωνα με το Ν.4446/2016.

Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 57 του Ν. 4446/2016 "Φορολογούμενοι, οι οποίοι δεν έχουν υποβάλει δήλωση ή έχουν υποβάλει
ελλιπή ή ανακριβή δήλωση, μπορούν από τη δημοσίευση του παρόντος, μέχρι και τις 31/05/2017 να υποβάλουν αρχικές ή τροποποιητικές,
χρεωστικές ή μηδενικές δηλώσεις, ανεξαρτήτως αν προκύπτει φόρος για καταβολή, υπό την προϋπόθεση ότι η προθεσμία για την υποβολή
της αρχικής δήλωσης είχε λήξει μέχρι τις 30/09/2016".

Η παραπάνω ρύθμιση καταλαμβάνει και την υποβολή οποιασδήποτε δήλωσης πληροφοριακού χαρακτήρα.

Σύμφωνα με την ΠΟΛ.1009/19.1.2017 , η ρύθμιση αυτή, καταλαμβάνει και τις καταστάσεις φορολογικών στοιχείων πελατών και
προμηθευτών, της παραγράφου 3 του άρθρου 14 του Κ.Φ.Δ. , που υποβάλλονται με βάση την Α.Γ.Γ.Δ.Ε. ΠΟΛ.1022/7.1.2014 , όπως ισχύει
και αφορούν τα ημερολογιακά έτη 2014 και 2015.

Δεδομένου ότι η υποβολή των ανωτέρω καταστάσεων πραγματοποιείται αποκλειστικά ηλεκτρονικά, μέσω Taxisnet, και δεν υποστηρίζεται
μηχανογραφικά η καταχώρηση αυτών στην εφαρμογή ΚΒΣ-Taxis, προκειμένου να υλοποιηθεί η διαδικασία που προβλέπεται από την
ΠΟΛ.1009/19.1.2017 , ακολουθούνται τα παρακάτω βήματα:

1. Αρχικά υποβάλλεται η σχετική κατάσταση, η οποία λαμβάνει αριθμό και ημερομηνία υποβολής στο Taxisnet.

2. Εφόσον έχει γίνει αποδεκτή η υποβολή της κατάστασης, στη συνέχεια προσέρχεται ο φορολογούμενος στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. με
γνωστοποίηση, όπου δηλώνονται τα εξής:

α) ο αύξων αριθμός καταχώρησης (αριθμός υποβολής Taxisnet), ο οποίος είναι και ο αριθμός της δήλωσης.

β) η ημερομηνία υποβολής της δήλωσης,

γ) το ονοματεπώνυμο ή η επωνυμία του φορολογουμένου,

δ) ο Α. Φ. Μ του φορολογουμένου.

ε) η περίοδος και το έτος που αφορά η υποβληθείσα δήλωση.

στ) η φράση ότι «η δήλωση υποβλήθηκε βάσει των διατάξεων των άρθρων 57 , 58 , 59 , 60 και 61 του Ν. 4446/2016 » και στις περιπτώσεις
υποβολής δήλωσης ατομικών επιχειρήσεων αναγράφεται επιπλέον από τον υπόχρεο και ότι «Δεν εμπίπτω στις εξαιρέσεις της παραγράφου 2
του άρθρου 60 του Ν. 4446/2016 ».

3. Η ανωτέρω γνωστοποίηση καταχωρείται στην εφαρμογή ΚΒΣ-taxis, στην οθόνη «Αιτήσεις/Γνωστοποιήσεις-Αποφάσεις/Εγκρίσεις»
επιλέγοντας τον κωδικό γνωστοποίησης 300 «Οικειοθελής Αποκάλυψη Φορολογητέας Ύλης Παρελθόντων Ετών Ν. 4446/2016».

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net
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Έπειτα από την καταχώρησης, παρέχεται η δυνατότητα εκτύπωσης αποδεικτικού υποβολής.

ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ:

Η ανωτέρω καταχώρηση στην εφαρμογή ΚΒΣ-Taxis, δεν υποκαθιστά την υποχρέωση καταχώρησης στα οικεία βιβλία μεταγραφής σύμφωνα με
τα οριζόμενα στην απόφαση Διοικητή Α.Α.Δ.Ε. ΠΟΛ.1006/16.1.2017 .

Η ανωτέρω καταχώρηση στην εφαρμογή ΚΒΣ-Taxis, περιλαμβάνει και καταστάσεις που έχουν ήδη υποβληθεί από την έναρξη εφαρμογής του
Ν. 4446/2016 έως σήμερα.

Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε διευκρίνιση και πληροφορία.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:
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